
 1 

 
                                

Istituto Istruzione Secondaria Superiore S.A. De Castro Oristano 

Piazza Aldo Moro, 2 - ORISTANO Tel 0783-70110                                                                                 
CF:90050990952 

Progetto PON FESR” Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base“ 

Le competenze digitali per una integrazione nel mondo del lavoro - Oristano 

CODICE 10.8.1.B1-FSC-SA-2018-44    -      CUP  H17D17000180007 
 
 
 
                       All’Albo  

 Al Sito WEB sezione dedicata PON 
Agli atti 

                                           
 
OGGETTO:  ESITO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE per la selezione degli Operatori 
Economici da invitare alla procedura negoziata tramite R.D.O. sul MEPA [art. 36 comma 2 
lettera b del D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016] per la fornitura di beni, con utilizzo del mercato 
elettronico della pubblica amministrazione [MEPA di cui al progetto: Fondi strutturali  Europei- 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1- 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di 
laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot.  n. AOODGEFID/37944 (bis) del 
12.12.2017. Sotto-azione 10.8.1.B1 – Laboratori per lo sviluppo delle competenze di 
base. Oristano - CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.1.B1-FSC-SA-2018-44 
CUP  H17D17000180007 – CIG Z9927E3D4B 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO l’art.36, comma 2, lett.b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei   

contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, 
n. 56 , recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18   
aprile 2016, n. 50; 

 







 2 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale/FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 (bis) del 12.12.2017; emanato 

nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’Istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1- Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave è perseguito attraverso una integrazione 
tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle 
competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali. 

 
 

VISTO    la nota del MIUR prot AOODGEFID/9873 del 20 aprile 2018 di autorizzazione 
dell’intervento a valere – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse II – Infrastrutture per l‘istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR)- Obiettivo specifico- 10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 
settore e per l’apprendimento delle competenze chiave  ed il relativo finanziamento; 

 
VISTO  Il Progetto FESR “Laboratori professionalizzanti “Le competenze digitali per una 

integrazione nel mondo del lavoro” codice 10.8.1.B1-FSC-SA-2018-44; 
 
VISTA     la Delibera del Consiglio d’Istituto del 14.12.2018, con la quale è stato approvato il    

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
 
VISTA      l’assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio 2018  del Progetto FESRPON-     
                Sotto-azione 10.8.1.B1 – Laboratori per lo sviluppo delle     competenze di base.  
                Oristano-CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO  10.8.1.B1-FSC-SA-2018-44 -  
                 CUP  H17D17000180007 
 

 
VISTA   la determina di avvio procedura per affidamento diretto prot. n.2221 del 03/04/2019 

relativa alla procedura negoziata tramite richiesta di offerta su MEPA DI CONSIP per 
l’acquisizione dei beni e servizi previsti dal progetto in oggetto. 

 
VISTA   la richiesta di manifestazione di interesse prot. n. 2233 del 04/04/2019 per selezionare 

Operatori Economici a cui inviare la richiesta di offerta su MEPA DI CONSIP per 
l’acquisizione di beni/servizi previsti dal progetto in oggetto.  

VISTA    la nomina prot. n. 2717 del 19/04/2019 della Commissione di valutazione delle istanze 
degli operatori Economici che hanno espresso la volontà di volere partecipare alla 
procedura di gara in oggetto. 

 
CONSIDERATO che sono pervenute n. 7 manifestazioni d’interesse pervenute  tramite PEC  
entro il termine previsto delle ore 11.00 del 19 aprile 2019: 



 3 

 
VISTO il verbale prot. n. 2727 del 19.4.2019 della Commissione di valutazione delle istanze 

degli operatori Economici che hanno espresso la volontà di voler partecipare alla 
procedura dei gara in oggetto. 

CONDIDERATO che l’avviso era rivolto all’acquisizione di N. 5 operatori economici; 

 CONSIDERATO che l ‘avviso prevede all’art. 6 lettera d)  che qualora, le manifestazioni di 
interesse dovessero essere in numero superiore a cinque, la stazione appaltante individuerà i 
concorrenti da invitare secondo il seguente criterio di selezione: ordine temporale di arrivo; 

 
DECRETA 

 
La partecipazione alla procedura negoziata RDO MEPA di cui all’oggetto i seguenti Operatori 
Economici: 

 Nome Ditta Sede Legale Data e ora di 
arrivo 

1 Sechi Informatica S.R.L ORISTANO 06.4.19  ore 
11.32 

2 Abintrax Didact S.R.L. MONOPOLI 8.4.19 ore  13.19 

3 Knowk S.R.L. FOGGIA 8.4.19 ore  15.14 

4 Studio Bit di Longagnani 
Corrado. 

ORISTANO 08.4.19 ore 17.14 

5 Methe S.R.L. ORISTANO 15.4.19 ore 12.12 

 

NON ACCOGLIE le seguenti richieste: 

1 C2 S.R.L. CREMONA 18.4.19 ore 11.31 

2 Media Direct S.R.L. BASSANO DEL 
GRAPPA 

18.4.19 ore 16.10  

 

Eventuali reclami al presente atto possono essere presentati entro 3 giorni dalla data odierna. 

 

 

                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       Dottor Peppino Tilocca 

 
 

                           
 

 


		2019-04-19T13:47:12+0200
	TILOCCA PEPPINO




